UFRJ - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
DIVISÃO DE GESTÃO DOCUMENTAL E DA INFORMAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
SEÇÃO DE ARQUIVO

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Aos 12 dias do mês de Agosto do ano de 2009, a Divisão de Gestão Documental e da
Informação - DGDI, de acordo com o que consta da LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE
DOCuMENTOS 0112009, aprovada pelo Superintendente Geral, Senhor Milton Reynaldo
Flores de Freitas, da Superintendência-Geral de Administração e Finanças - SG-6 da
Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, e autorizada a eliminação por intermédio do
Ofício n" 011/2009/AN - GABIN, de 28 de Janeiro de 2009, do Arquivo Nacional e respectivo
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 0112009 publicado no
Diário Oficial da União, de 05 de Março de 2009, procedeu à eliminação de 12.904 (doze mil e
novecentos e quatro) processos, relativos a Pessoal, Material, Patrimônio, Orçamento e Finanças
e Assuntos Diversos, produzidos e acumulados pela Universidade Federal do Rio de Janeiro -
UFRJ. do período de 1963 - 1993.

cumental e da Informação - DGDI